
Flilversum
'

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

Gelezen het voorstel van de burgemeester d.d. 21 september 2017;

BESLUIT:

Op basis van het rapport van bureau Bing:
a) vast te stellen dat sprake is van handelen in strijd met verordening en schending van de

gedragscode;
b) de handeling(en) te kwalificeren als integriteitsschending door de fractie van Hilversuml;
c) vast te stellen dat de zaakqua omvang beperkt is en de heer Roos zichmet dit handelen niet

persoonlij k heeft verrij kt;

en voorts op basis van het rapport van Bing ter aftrandeling van de melding:
d) de burgemeester opdracht te geven een gesprek te voeren met de heer Roos en een brief te sturen

waarin een waarschuwing wordt gegeven dat dergelijk handelen niet wordt geaccepteerd;
e) aan de heer Roos te melden dat de fractie van Hilversuml vóór I januari 2018 betalingsbewijzen

dient te overleggen waaruit blijkt dat de nota's alsnog zijn voldaan; warìneer hier niet aan wordt
voldaan zaltot terugvordering van teveel uitgekeerde fractievergoedingen worden overgegaan;

Ð de algemene aanbeveling te omarmen dat ter verantwoording van de ontvangen
fractievergoedingen betalingsbewij zen moeten worden overgelegd.

27 september20lT

P.M.H. van Ruitenbeek .I. Broertjes

G817.90

IOO JAAP DUDOI I]IIVIPçUM


